CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – CAE

VISTA ALEGRE DO ALTO – SP
Telefone: (16) 3287-1149

e-mail: educacao@vistaalegredoalto.sp.gov.br

ATA Nº 12/2021

Ata da 8ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município
de Vista Alegre do Alto nomeado conforme Decreto nº 5144, de 23 de março de 2021. Ao
Quinto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 9h horas, de modo presencial
na sala de reuniões da Escola Municipal de Educação Infantil “Aurélio Bettini”, reuniram-
se para a 8ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Alimentação Escolar os
membros, Silvia Helena Gallo, Ednei Roberto Borelli, Alessandra Almeida Sanflorian,
Alessandra Lima, Suzi Adriana Boaro Magorno; Daiana Fernanda da Silva, a nutricionista
Maria Fernanda Cortezzi Cardoso e a convidada Maria Rita Vieira Cunha. Após verificar a
existência de “quórum”, a Senhora Presidente, Silvia Helena agradeceu a presença de
todos e comentou sobre o FNDE/CECANE (Centro Colaborador em Alimentação e
Nutrição Escolar), que está realizando curso e treinamentos com os conselheiros.
Nesse Curso foi orientado de como elaborar o Plano de ações e metas a serem
cumpridas em 2022. Como curva de crescimento das crianças e avaliação nutricional. A
presidente passou a palavra para a secretaria Maria Rita que relatou que os Kits serão
entregues na semana seguinte referentes a novembro. Agradecendo a presença de
todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescentar eu secretário
Ednei Roberto Borelli redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os
presentes. Vista Alegre do Alto, 05 de novembro de 2021.

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________